CÂMARA DE BODOQUENA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 1/2025

Autoria: Ver. Edineyd de carvalho

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

                A vereadora que adiante subscrevem, no uso de suas prerrogativas regimentais, com base no art. 65
do Regimento Interno desta Casa, após ouvido o Soberano Plenário, Requer a Mesa Diretora, envio de
expediente ao Excelentíssima Senhora Girleide Rovari Prefeita Municipal de Bodoquena, solicitando seja
encaminhado a esse Legislativo Municipal a relação de todos esses gastos que foram feitos pelo
Município de Bodoquena na manutenção e reforma do Hospital Municipal sejam eles recursos
Federais, Estaduais e /ou Municipais no período de 2017-2024 como forma de dar conhecimento a esse
Legislativo para embasar a  realização de auditoria pelo Executivo Municipal e/ou a instauração de
CPI do Hospital pelo Legislativo Municipal, face a existência dos gastos absurdos realizados e a
situação precária que se encontra o Hospital Municipal.

      Destarte, solicito aos nobres pares, a unânime aprovação com o posterior encaminhamento do expediente
a Prefeita Municipal de Bodoquena.

                                      Plenário Leônidas Alves dos Santos, 07 de Março de 2025.

 Sala das Sessões, 07 de Março de 2025

Ver. Edineyd de carvalho

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1742483174